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Posiedzenie Wielkopolskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego

W poniedziałek 5 maja w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego odbyło się
kolejne posiedzenie Wielkopolskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego (WRDPP). Na
początku spotkania Iwona Janicka, Przewodnicząca Rady podziękowała Pawłowi
Michałowskiemu za wieloletnie zaangażowanie jako sekretarz rady.

Podczas obrad szczególną uwagę zwrócono na zadania, na które w 2025 roku przeznaczone zostaną
środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. W prezentacji uchwały wzięła
udział przedstawicielka Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej – Maria Krupecka, Kierownik Działu
Polityki ds. Osób z Ograniczoną Sprawnością, która omówiła potencjalne korzyści płynące z realizacji tych
działań.

Kolejnym ważnym punktem porządku było omówienie funkcjonowania Centrów Integracji Cudzoziemców
w kontekście bieżących wyzwań migracyjnych. Dyskusja, w której uczestniczył Krzysztof Jedynak,
Kierownik Działu Polityki Migracyjnej, skupiła się na możliwościach usprawnienia integracji cudzoziemców
oraz wzmocnieniu działań na rzecz budowania spójności społecznej w regionie. W dyskusji podniesiono
kwestię kondycji organizacji pozarządowych, które wspierają obywateli państw trzecich (czyli spoza UE),
a także narastającą agresję i mowę nienawiści, z którą spotykają się osoby korzystające ze wsparcia, jak i
też kadra, która tego wsparcia udziela.

Podczas posiedzenia przedstawiono również informacje dotyczące rozpoczętego naboru w ramach
Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, którego celem jest budowanie zdolności
organizacji społeczeństwa obywatelskiego działających w regionie. W ramach prowadzonego konkursu
organizacje pozarządowe mogą starać się o dotacje. Łączna pula środków wynosi ponad 13 mln zł.
Kolejny raz podjęto temat wzmocnienia istniejących Centrów Integracji Wielkopolskich Inicjatyw
Społecznych (CIWIS) w regionie oraz uruchomienia takiej możliwości w subregionie poznańskim z
wykorzystaniem aktualnych możliwości z funduszy europejskich. Dalsze dyskusje dotyczyły sprawozdania
z realizacji Programów Współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami
pozarządowymi w 2024 roku oraz wstępnych przygotowań do prac nad Programem współpracy na 2026
rok.

W trakcie obrad omówiono również kwestie związane z promocją współpracy samorządu i organizacji
pozarządowych, podniesiono kwestie serwisu wielkopolskiewici.pl i organizacji konkursu mającego
doceniać i promować zaangażowanie na rzecz społeczeństwa obywatelskiego w regionie, w tym
aktywności liderów i liderek.

Posiedzenie WRDPP potwierdziło zaangażowanie regionu w budowanie efektywnej współpracy między
samorządem a organizacjami pozarządowymi oraz w realizację licznych inicjatyw społecznych – od
wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami po integrację mieszkańców różnych środowisk.

Wielkopolska Rada Działalności Pożytku Publicznego jest organem konsultacyjnym i doradczym
Marszałka Województwa Wielkopolskiego.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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